



**Danmarks Fjerkræavlerforening for Raceavl  
Hovedbestyrelsesmøde nr. 115.  
HB møde den 9. december 2025 kl. 19 på TEAMS**

***Deltagere:***

**PH**, Patricia Haynes, **IT**, Ib Thomsen,  
**LMH**, Lars Moos Hansen, **WL**, Willy Littau,  
**JL**, Johnny Larsen, **PJ**, Patrick Jensen  
**JA** Jørgen Abrahamsen, **SL** Svend Erik Kjær Laursen,  
**MK** Mads Kynde Jensen og **TJ** Teddy Jacobsen  
Ib Thomsen var fraværende.

**Dagsorden:**

**Pkt.1. Ny model for regnskabsføring i DFfR**

Jørgen og Willy redegjorde for mødet med RevisorHuset i Hinnerup, som var et meget konstruktivt møde.

De kunne tilbyde føring af vores regnskab i e-conomic med en årlig omkostning til abonnement på ca. 10.000 kr., samt føring af regnskabet til 510,- kr. pr. time, hvilket anslået bliver en omkostning på ca. 30.000 kr.

Hovedbestyrelsen drøftede tilbuddet og blev enige om, at det var et godt tilbud, hvorfor Hovedbestyrelsen tiltrådte, at vi indgår aftale md RevisorHuset om føring af vores regnskab. Det er en pæn besparelse i forhold til de lønomkostninger, vi hidtil har haft til denne opgave på kontoret, hvor vi ikke længere har ansatte.

Kassereren går videre med det praktiske omkring samarbejdet med RevisorHuset.  
Ib Thomsen efterfølgende kontaktede af formanden og han tiltrådte også aftalen.

**Pkt. 2. Fugleinfluenza – Nyt fra Fødevarestyrelsen**

Vi har i fredags den 6. dec. 2024 fået udkast til bekendtgørelse vedrørende mulige restriktioner i forhold til fugleinfluenza, idet Fødevarestyrelsen nu vurderer, at der er en stigende risiko for spredning af fugleinfluenza.

Restriktionerne er endnu ikke indført. Fødevarestyrelsen vil høre os om eventuelle bemærkninger. Vi gennemgik nøje udkastet, og vi har ikke umiddelbart bemærkninger, da der i stor grad er taget hensyn til os, idet

- Fjerkræ og fugle i fangenskab i volierer under 40 m2 er undtaget for restriktionerne
- Besætninger med fugle i fangenskab med under 100 dyr er undtaget for restriktionerne.



- Det er fortsat muligt efter ansøgning til Fødevarestyrelsen at holde udstillinger med fugle i fangenskab fra besætninger med under 100 dyr.

Der er desværre ikke ændret på de 100 fugle i fangenskab. Det vil vi selvfølgelig gøre en bemærkning om i vores høringssvar.

Restriktionerne blev indført den 18. december 2024, og der er kommunikeret om dette.

**Jørgen Abrahamsen, ref.**